
 

 

  

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 5  

г.Пугачева Саратовской области» 

413720, Саратовская область г.Пугачев, ул. Садовая, д.72  

e-mail: pugachevsosh5@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

26 июня 2025  года                                                                                          № 184 

 

Об обеспечении безопасности 

в период проведения выпускного вечера 

 

    На основании приказа управления образования № 127 от 26.06.2025 

года «Об обеспечении безопасности в период проведения выпускных 

вечеров», в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности, 

предупреждения и пресечения возможных террористических и 

экстремистских акций, преступлений и нарушений общественного порядка 

при проведении выпускных вечеров 

 

Приказываю: 

1. Организовать проведение выпускного вечера для учащихся 11 класса 

28 июня 2025 года с 19.00 ч на территории МОУ «СОШ № 5 г. Пугачева».  

2. Классного руководителя Самойловой Т.В. назначить ответственной за 

жизнь и здоровье каждого выпускника. 

3. Дибровой Е.В. зам. директора по ВВВР: 

3.1. составить график дежурства по общеобразовательному учреждению на 

28 июня 2025 года на время проведения мероприятия, предоставить 

сведения о времени проведения и график в управление образования до 

27 июня 2025 г. 

3.2. провести инструктаж с сотрудниками общеобразовательного 

учреждения, обучающимися, родительской общественностью о 

необходимости соблюдения правопорядка и мер безопасности во время 

проведения мероприятия. 

4. Утвердить график дежурства персонала на территории двора и здания в 

период проведения выпускного вечера (приложение 1). 

5. Классному руководителю Самойловой Т.В. довести до сведения 

родителей и выпускников о запрете использования в период проведения 

мероприятия открытого огня, огнеопасных, пиротехнических и других 

травмоопасных устройств, представляющих опасность для жизни и здоровья 

людей.  

mailto:pugachevsosh5@mail.ru


6. Паниной Н.В., зам. директора по АХР, ответственной за пожарную 

безопасность:  

6.1 накануне проведения праздничных мероприятий провести проверку 

школы с составлением соответствующего акта. Обратить особое внимание на 

организацию безопасности места проведения праздничного мероприятия, 

функционирования тревожной кнопки экстренного вызова полиции, 

организацию контроля пропуска участников мероприятия. 

6.2 перед началом культурно-массовых мероприятий комиссионно проверить 

эвакуационные пути и выходы на соответствие их требованиям Правил 

пожарной безопасности в Российской Федерации, обеспечить наличие и 

исправное состояние средств пожаротушения, связи и пожарной автоматики; 

6.3  обеспечить наличие у дежурных набора ключей от всех помещений и 

запасных выходов; 

7. Администрации школы: 

7.1. обеспечить наличие памяток и инструкций с телефонами 

правоохранительных органов и экстренных служб по действиям в случае 

возникновения чрезвычайных ситуаций; 

7.2. во взаимодействии с территориальными подразделениями ОВД 

провести инструктажи с представителями школы о принятии 

дополнительных мер по обеспечению личной и имущественной безопасности 

выпускников при проведении торжественных мероприятий; 

7.3. Силами педагогического коллектива согласно графику дежурства 

усилить антитеррористическую защищенность объектов, предупреждать 

акции экстремистской направленности и нарушение общественного порядка 

в период проведения выпускного вечера; 

7.4. Осуществить проверку места проведения выпускного вечера на 

предмет противодействия терроризму, усилить систему пропускного 

контроля. 

7.5. О чрезвычайных ситуациях немедленно докладывать в управление 

образования администрации Пугачевского района по телефону 2-24-92, с 

последующим представлением письменной информации. 

8. Шахлиной В.Ю., учителю, инженеру по охране труда: 

8.1. провести инструктажи с дежурными преподавателями, классным 

руководителем, выпускниками по противопожарной и антитеррористической 

безопасности, правилам поведения на массовых мероприятиях в 

общественных местах;   

8.2. провести дополнительные инструктажи с дежурными преподавателями, 

классным руководителем о мерах безопасности и порядке эвакуации детей в 

случае возникновения ЧС; 

9. Дежурному учителю школы при обнаружении подозрительных 

транспортных средств, посторонних предметов, при появлении вблизи места 

проведения выпускного вечера подозрительных лиц, а также при совершении 

правонарушений в отношении несовершеннолетних немедленно сообщать в 

правоохранительные органы для принятия оперативных мер. 



10. Персональную ответственность за организацию и проведение 

выпускного вечера, обеспечение безопасных условий для жизни и здоровья 

детей возлагаю на себя. 

11. Узенюк Е.П., ответственной за сайт, разместить приказ о проведении 

выпускного вечера на официальном сайте общеобразовательного 

учреждения; 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

        И.о. директора                                                                     Е.А. Щербакова 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2025-06-27T09:10:12+0300
	Щербакова Екатерина Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




